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CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
EDITAL Nº 011/2018 

 
Divulga o resultado dos recursos 
interpostos quanto ao gabarito 
preliminar, gabarito definitivo, notas 
preliminares e candidatos ausentes das 
provas objetivas Concurso Público da 
Prefeitura de Paranavaí nº 001/2017. 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, no uso de suas 
atribuições legais, torna público:  
 
 

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, 
conforme segue: 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO QUESTÃO 

RESULTADO 
DO RECURSO 

48100053 RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO 24/12/1983 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1 INDEFERIDO 

48100208 PAULO CHRISTIANO WINTER SUGAUARA 29/06/1979 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1 INDEFERIDO 

48100757 LAIS CRISTINA NEVES DOS SANTOS 15/08/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1 INDEFERIDO 

48100423 LUCAS RICARDO DAL BOSCO 28/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 1 INDEFERIDO 

48101098 DIEGO LIMA RAMOS 28/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100074 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 20/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48101111 DEIVYD CRUZ DA ROCHA 21/06/1982 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100907 SIVONEI SIMAS 22/01/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100053 RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO 24/12/1983 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100872 FELIPE WERLANG PAIM 22/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100757 LAIS CRISTINA NEVES DOS SANTOS 15/08/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48100322 WESLEY MATHEUS MONTEIRO DOS REIS 07/08/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48101195 CAROLINA BRANDALISE FRANZONI 26/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2 INDEFERIDO 

48101098 DIEGO LIMA RAMOS 28/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 3 INDEFERIDO 

48101111 DEIVYD CRUZ DA ROCHA 21/06/1982 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 4 INDEFERIDO 

48101098 DIEGO LIMA RAMOS 28/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48101034 OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 01/09/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48101111 DEIVYD CRUZ DA ROCHA 21/06/1982 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100041 MARCO ANTONIO SCARPASSA 30/05/1978 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100842 BRUNO DIEGO DA SILVA 08/05/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100207 CAROLINE ALBERTONI LEITE 08/09/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO QUESTÃO 

RESULTADO 
DO RECURSO 

48100757 LAIS CRISTINA NEVES DOS SANTOS 15/08/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100839 LUIZ FELIPE MACIEL 09/02/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48101112 HENRIQUE 11/07/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48101270 RODRIGO FREITAS ANDRADE 11/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100256 BARBARA MUNHOS 13/11/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100475 ALINE QUEIROZ TREVISAN 21/08/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100475 ALINE QUEIROZ TREVISAN 21/08/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100090 WASHINGTON APARECIDO PINTO 15/10/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 5 INDEFERIDO 

48100183 MAURÍCIO KUNZ 21/04/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 6 INDEFERIDO 

48101034 OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 01/09/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 6 INDEFERIDO 

48100907 SIVONEI SIMAS 22/01/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 8 INDEFERIDO 

48100757 LAIS CRISTINA NEVES DOS SANTOS 15/08/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 8 INDEFERIDO 

48100436 VINÍCIUS CALEFFI DE MORAES 25/07/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 8 INDEFERIDO 

48101195 CAROLINA BRANDALISE FRANZONI 26/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 8 INDEFERIDO 

48100399 ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN 19/11/1976 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100224 LUAN LINCOLN ALMEIDA PAULINO 27/03/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100766 ADRIANO BEIRA PEREIRA DA SILVA 04/12/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48101169 BRUNA LIMONTA DE SOUZA MATOS 26/06/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100129 ELIO RICHARDSON DUTRA DA SILVA 08/08/1986 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100890 MICHELE DOS REIS RUIZ SILVEIRA 09/01/1984 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100907 SIVONEI SIMAS 22/01/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100041 MARCO ANTONIO SCARPASSA 30/05/1978 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100232 ANDRE LUIZ ALVES DE FREITAS 09/04/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100207 CAROLINE ALBERTONI LEITE 08/09/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100468 RODRIGO DE BRITO VIANA 23/08/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100175 ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 30/10/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 9 INDEFERIDO 

48100399 ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN 19/11/1976 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 11 INDEFERIDO 

48100556 THIAGO EIDI MORIMOTO 14/10/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 16 INDEFERIDO 

48100925 CARINA FENIMAN FRANCESCON OLIVEIRA 28/07/1981 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 21 INDEFERIDO 

48101034 OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 01/09/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 21 INDEFERIDO 

48100556 THIAGO EIDI MORIMOTO 14/10/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 21 INDEFERIDO 

48100041 MARCO ANTONIO SCARPASSA 30/05/1978 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 21 INDEFERIDO 

48100872 FELIPE WERLANG PAIM 22/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 23 INDEFERIDO 

48100842 BRUNO DIEGO DA SILVA 08/05/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 23 INDEFERIDO 

48100925 CARINA FENIMAN FRANCESCON OLIVEIRA 28/07/1981 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 24 INDEFERIDO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO QUESTÃO 

RESULTADO 
DO RECURSO 

48100043 MESSIAS VINICIUS DA SILVA FERREIRA 20/04/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 24 INDEFERIDO 

48100921 DANIEL DE SOUZA VELLAME 22/07/1986 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 24 INDEFERIDO 

48100224 LUAN LINCOLN ALMEIDA PAULINO 27/03/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100715 
RODRIGO DE ALENCAR BUENDIA VILELA 
LEMOS 

01/03/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100788 VICTOR GOMIDE CABRAL 13/10/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48101098 DIEGO LIMA RAMOS 28/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100870 JOEL ALBERTO ZARELLI 12/04/1973 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100766 ADRIANO BEIRA PEREIRA DA SILVA 04/12/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100778 ANDREIA MARQUES DE JESUS 21/04/1978 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100509 WESLLEY SEIJI MAGON UEDA 04/11/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100672 VINICIUS BRIAN ZEQUIM OKABAYASHI 06/09/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100183 MAURÍCIO KUNZ 21/04/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48101080 JUSCELINO PIRES DA FONSECA 11/11/1984 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100056 RANGEL CHAGAS BARBOSA 30/06/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100074 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 20/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 25 DEFERIDO 

48100512 JOÃO PAULO DA SILVA ANTAL 28/11/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 28 INDEFERIDO 

48101263 DANIELA SAAB NOGUEIRA 25/03/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 28 INDEFERIDO 

48100921 DANIEL DE SOUZA VELLAME 22/07/1986 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 28 INDEFERIDO 

48100925 CARINA FENIMAN FRANCESCON OLIVEIRA 28/07/1981 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 29 INDEFERIDO 

48100399 ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN 19/11/1976 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 31 INDEFERIDO 

48100872 FELIPE WERLANG PAIM 22/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 31 INDEFERIDO 

48100208 PAULO CHRISTIANO WINTER SUGAUARA 29/06/1979 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 34 INDEFERIDO 

48101270 RODRIGO FREITAS ANDRADE 11/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 35 INDEFERIDO 

48100014 FELIPE PACHECO CAVALCANTI 03/06/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 36 INDEFERIDO 

48100512 JOÃO PAULO DA SILVA ANTAL 28/11/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100521 DIEGO PATRICIO PIZZI 16/07/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100399 ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN 19/11/1976 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100549 MARIA FERNANDA SOARES REGHIN 21/07/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100788 VICTOR GOMIDE CABRAL 13/10/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48101169 BRUNA LIMONTA DE SOUZA MATOS 26/06/1989 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100014 FELIPE PACHECO CAVALCANTI 03/06/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100766 ADRIANO BEIRA PEREIRA DA SILVA 04/12/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100778 ANDREIA MARQUES DE JESUS 21/04/1978 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100003 GABRIELLE GOMES DE SOUZA 23/07/1987 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO QUESTÃO 

RESULTADO 
DO RECURSO 

48101270 RODRIGO FREITAS ANDRADE 11/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100305 DIEGO HENRIQUE SANCHES DA SILVA 13/06/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48101080 JUSCELINO PIRES DA FONSECA 11/11/1984 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100074 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 20/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100208 PAULO CHRISTIANO WINTER SUGAUARA 29/06/1979 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100208 PAULO CHRISTIANO WINTER SUGAUARA 29/06/1979 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100423 LUCAS RICARDO DAL BOSCO 28/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100430 HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO 15/10/1967 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100232 ANDRE LUIZ ALVES DE FREITAS 09/04/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48101108 THIAGO DE SOUZA MELO 04/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100872 FELIPE WERLANG PAIM 22/02/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100839 LUIZ FELIPE MACIEL 09/02/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100468 RODRIGO DE BRITO VIANA 23/08/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100436 VINÍCIUS CALEFFI DE MORAES 25/07/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100921 DANIEL DE SOUZA VELLAME 22/07/1986 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48100175 ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 30/10/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48101195 CAROLINA BRANDALISE FRANZONI 26/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 37 DEFERIDO 

48101270 RODRIGO FREITAS ANDRADE 11/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 38 INDEFERIDO 

48100096 BRUNO ANTONIO RODRIGUES 06/08/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 38 INDEFERIDO 

48100096 BRUNO ANTONIO RODRIGUES 06/08/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 38 INDEFERIDO 

48100781 NEY DOS SANTOS 16/08/1961 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 38 INDEFERIDO 

48100224 LUAN LINCOLN ALMEIDA PAULINO 27/03/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100082 FERNANDA VISSOTO BISCAIA 11/07/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100715 
RODRIGO DE ALENCAR BUENDIA VILELA 
LEMOS 

01/03/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100408 CLAYTON EDUARDO GOMES 16/01/1982 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48101270 RODRIGO FREITAS ANDRADE 11/03/1985 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48101098 DIEGO LIMA RAMOS 28/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100305 DIEGO HENRIQUE SANCHES DA SILVA 13/06/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100145 CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 26/12/1975 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48101080 JUSCELINO PIRES DA FONSECA 11/11/1984 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100169 THAIANY FERNANDES DE SOUZA 29/01/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100129 ELIO RICHARDSON DUTRA DA SILVA 08/08/1986 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100070 LAURA DE FÁTIMA FERRAZ 12/05/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100556 THIAGO EIDI MORIMOTO 14/10/1991 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CARGO QUESTÃO 

RESULTADO 
DO RECURSO 

48101034 OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 01/09/1993 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100430 HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO 15/10/1967 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100870 JOEL ALBERTO ZARELLI 12/04/1973 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100185 DANIELLA CAVALHEIRO HUMENIUK 05/07/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100842 BRUNO DIEGO DA SILVA 08/05/1990 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100757 LAIS CRISTINA NEVES DOS SANTOS 15/08/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100839 LUIZ FELIPE MACIEL 09/02/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100468 RODRIGO DE BRITO VIANA 23/08/1995 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100256 BARBARA MUNHOS 13/11/1992 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48100811 MATHEUS MANNO DE FREITAS 27/06/1994 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

48101195 CAROLINA BRANDALISE FRANZONI 26/04/1988 PROCURADOR DO MUNICÍPIO 39 INDEFERIDO 

 
 
2. O gabarito definitivo da prova objetiva ao cargo de Procurador do Município, após período 
de recurso, conforme segue: 

 

LEGENDA:  
X = QUESTÃO ANULADA 

 

PROCURADOR DO MUNICÍPIO 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B E D A E C D C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D E B A D A E B A C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B X A A E C C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D D B A E B X C B D 
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3. As notas preliminares da prova objetiva, aplicadas em 04 de fevereiro de 2018, conforme 

Anexo I do presente edital. 
 

4. Os candidatos ausentes da prova objetiva, conforme Anexo II do presente edital. 
 

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova objetiva nos dias 22 e 23 
de fevereiro de 2018. 

 
6. Não há candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência nesta etapa do certame. 
 

 

Paranavaí, 21 de fevereiro de 2018. 

 
 

LEONARDO FRATINI XAVIER DE SOUZA 
Presidente da Comissão de Concurso Público 


